股票代码: 600107 股票简称: 美尔雅 编号: 2010021

湖北美尔雅股份有限公司关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,对公告的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

一、关联交易概述

2010年12月13日湖北美尔雅股份有限公司(以下简称"公司")第八届董事会第七次会议审议通过了《关于对控股子公司湖北美尔雅销售有限公司增资的议案》。上述议案内容如下:

拟对公司控股子公司湖北美尔雅销售有限公司进行增资的方案, 拟将湖北美尔雅销售有限公司的注册资本金由现在的 1000 万元增资到 5000 万元, 具体方案如下:

目前湖北美尔雅销售有限公司的注册资本金为 1000 万元,其中:湖北美尔雅股份有限公司出资 900 万元,占 90%股权;湖北美尔雅集团有限公司出资 100 万元,占 10%股权。

增资扩股方案是本公司作为控股股东拟以货币资金单方面按 2010 年 11 月 30 日湖北美尔雅销售有限公司经评估后的每股净资产进行增资,使增资后的湖北美尔雅销售有限公司注册资本金增加到 5000 万元,另一股东湖北美尔雅集团有限公司不参与此次增资。

上述议案已经 2010 年 12 月13 日召开的公司第八届董事会第七次会议以6 票赞成,0 票反对,0 票弃权审议通过。由于交易对方湖北美尔雅集团有限公司为《上海证券交易所股票上市规则》规定的关联法人,因此本次交易构成关联交易,董事会审议该项议案时,关联董事杨闻孙先生、裴文春先生、程泽林先生均回避表决。

本次交易须提交公司临时股东大会审议。

- 二、关联人介绍和关联关系
- 1、基本情况

公司名称: 湖北美尔雅集团有限公司

注册地址: 黄石市团城山开发区8号小区

法定代表人: 杨闻孙

注册资本: 26268.46 万元人民币

企业性质:有限责任公司

经营范围: 纺织品、面料、辅料及服装制造加工。精细化工产品及原料、高新技

术开发、咨询服务等。

财务状况:截至 2009 年 12 月 31 日止,湖北美尔雅集团有限公司经审计的总资产为人民币 198,721.21 万元,净资产为人民币 52,101.06 万元,净利润为人民币 2,530.83 万元。

2、与公司的关联关系

湖北美尔雅集团有限公司系我公司控股股东,截止到 2010 年 9 月 30 日湖北美尔雅集团有限公司持有本公司持有我公司流通股 7298. 2393 万股,占我公司总股本的 20.27%。

三、交易基本内容

1、基本内容

本公司拟以货币资金单方面按 2010 年 11 月 30 日对本公司控股子公司湖北美尔雅销售有限公司经评估后的每股净资产进行增资,使增资后的湖北美尔雅销售有限公司注册资本金增加到 5000 万元,另一股东湖北美尔雅集团有限公司不参与此次增资。

2、定价基准

按2010年11月30日湖北美尔雅销售有限公司经评估后的每股净资产进行增资。

3、交易标的及交易金额

本次交易须经本公司临时股东大会审议通过后方可实施,且湖北美尔雅集团有限公司不参与此次增资,故暂不涉及相关标的的金额等相关问题,公司将视该事项的进展情况继续履行信息披露义务。

四、交易的目的、以及对上市公司的影响

近年来,公司以市场为导向,以推进发展为主线,以经济效益为中心,狠抓品牌战略,内销市场销售收入实现逐年增长,此次增资有利于进一步拓展美尔雅品牌在内销市场的发展空间,推动美尔雅内销业务做大做强。

上述关联交易对本公司的财务状况和经营成果均不会产生重大影响。特此公告。

附件: 湖北美尔雅股份有限公司独立董事关于关联交易的意见

湖北美尔雅股份有限公司董事会 二〇一〇年十二月十四日

湖北美尔雅股份有限公司独立董事关于关联交易的意见

根据湖北美尔雅股份有限公司 2010 年 12 月 13 日董事会《关于对控股子公司湖北美尔雅销售有限公司增资的议案》,本着勤勉尽责的态度,依据客观公正的原则,我们就湖北美尔雅股份有限公司对湖北美尔雅销售有限公司增资事项进行了调查,并审阅有关资料后认为,本次关联交易有利于上市公司和全体股东的利益,是必要的、可行的、合法的,也是公开、公平、公正的。

1、本次交易的必要性。

本次关联交易公司可以进一步拓展美尔雅品牌在内销市场的发展空间,推动美尔雅内销业务做大做强,减少与控股股东美尔雅集团有限公司的关联交易行为。因此, 此次交易不存在损害公司及公司其他股东利益的情形,有利于公司健康发展,是必要的。

2、本次交易的可行性

本次关联交易所投资项目符合国家有关的产业政策以及公司主营业务发展方向, 是可行的。

3、本次交易的合法性

本次交易已获得董事会批准,关联董事在董事会上已履行了回避表决义务。

4、本次关联交易尚待履行的程序

本次关联交易需要经过公司董事会审议通过后方能实施。

5、本次交易的公开、公平、公正

本次交易有利于公司的长远发展,维护了上市公司和全体股东包括非关联股东和 中小股东的利益,符合公开、公平、公正的原则。

本独立董事对此次交易的判断均以公司提供的资料为依据,本独立董事不承担上述资料虚伪性责任。

依据上述资料,本独立董事认为,此项交易遵循了公开、公平、公正的原则,有 利于维护上市公司和全体股东的利益,且本次交易完成后不会与控股股东形成同业竞 争。

独立董事: 夏令敏 谷克鉴 李长爱 二〇一〇年十二月十三日